СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 23 января  2007  г.

№ 17/4

р.п. Пинеровка

« Об утверждении Положения о предоставлении

услуг и организации сбора, вывоза бытовых отходов

и мусора на территории Пинеровского муниципального образования»

Руководствуясь Федеральными законами РФ

· № 89-ФЗ от 24.06 1998 « Об отходах производства и потребления» (в ред. от 22.08.2004 г),

· № 7-ФЗ от 10.01.2002 г. «Об охране окружающей среды»,

·  законом РФ № 2300-1 от 07.02.1992 г. «О защите прав потребителей», Правилами предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов, утвержденными постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 г.

 № 155,

· Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Пинеровского муниципального образования, утвержденными решением Совета от 23.01.2007 г. № 17/3,

для улучшения санитарного состояния  Пинеровского муниципального образования

 Совет Пинеровского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о предоставлении услуг и организации сбора, вывоза бытовых отходов и мусора  на территории Пинеровского  муниципального образования (прилагается).

2. Ввести в действие указанное Положение со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Пинеровского  муниципального образования Копытина Владимира Алексеевича.

Глава муниципального образования

О.В.  Каверина

Пинеровского муниципального образования

Копия верна.

Секретарь Совета Пинеровского МО

О.В. Каверина